
Folketingets Socialudvalg

Dato: 25. januar 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. december 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 175 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Simon Emil Ammitzbøll (LA).

Spørgsmål nr. 175:

”Med henvisning til Servicestyrelsens notat ”Prostitutionens omfang og for-

mer”, udgivet i 2009, bedes ministeren oplyse, hvorvidt de indberettede tal 

fra Reden i København for 2008-09 er opgjort efter den i svaret på SOU Alm. 

del – spørgsmål 37 omtalte ændrede optællingsmetode, og i bekræftende 

fald bedes ministeren oplyse, hvor meget ændringen i optællingsmetoden 

har ændret tallet og endvidere oplyse, hvorfor Servicestyrelsen ikke har søgt 

at undgå overestimering af antallet af gadeprostituerede i København, på 

samme måde som det er beskrevet, at man har gjort for Århus og Odense?” 

Svar:

Servicestyrelsen har de sidste seks år udgivet notatet ”Prostitutionens om-

fang og former”. Hvert år har Rederne bidraget med deres skøn over antal-

let af gadeprostituerede i København, Odense og Århus. Deres opgørelser 

baserer sig på de personer, de har kontakt til. Det betyder også, at der kan 

være gadeprostituerede, der ikke er i kontakt med Rederne. Disse indgår 

ikke i Servicestyrelsens notat. Det drejer sig bl.a. om gadeprostituerede, der 

optræder kortvarigt andre steder i landet.

Rederne har i løbet af de seks år ændret deres opgørelsesmetoder. Ser-

vicestyrelsen har altid videregivet oplysningerne uden at redigere eller ef-

terprøve dem. Oplysningerne i notatet fra 2009 er opgjort efter den i svaret 

på SOU Alm. Del spørgsmål 37 omtalte optællingsmetode. Formentlig be-
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tyder den optællingsmetode en større præcision i vurderingen af antallet af

gadeprostituerede.

Servicestyrelsen er af den opfattelse, at Rederne har de bedst mulige for-

udsætninger for at opstille et skøn på området. Af notatet fremgår, hvordan 

Rederne i Århus og Odense, har skønnet det samlede antal brugere til at 

være større end antallet af prostituerede. Dette skøn har Reden København

ikke foretaget.

Karen Ellemann

/ Peter Juul


